
PORTARIA N.207/2019. 

     De 12/08/2019 

NOMEIA COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO DO DESFILE DE 07 DE 

SETEMBRO NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 

Legislação em vigor, especialmente com o Art. 69, inc. “VI” da Lei 

Orgânica Municipal;  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Organizadora do Desfile de 07 de 

setembro do ano de 2019 no Município de Bom Jesus, conforme segue:  

Presidente: Ivone dos Santos 

Membros: 

*Gladismara de Moura; 

*Vanderlei Adilio dos Santos; 

*Gabrielli Maria Santos; 

*Vanderlei Mello dos Santos; 

*Ediane Antunes; 

*Francislene Iara de Oliveira; 

*Diego Marmentini Narciso; 

*Dirço Rogofski; 

*Bruno Narciso; 

*Lucivane Martins de Lima; 

*Paulo Sergio dos Santos; 

*Valdecir Kunz; 

*Arquimedes Basso; 

*Ilsonia Baretta Foschiera; 

*Simone Dacheri; 

*Fabio Adriano Cassol 

*Paulo Gomes de Lima; 

*Eluziane C.W Calza; 

*Jaqueline Cadini Fochesato; 

*Ines Marmentini Moureira; 

*Simone Dacheri; 

*Dirlei F. L. Santana Brandalize; 

*Clebci C. da Rocha Lubiam; 

*Elizete M. Vicentin Bongiovani; 

*Janete Filipini Narciso; 

*Silvana Piovezan; 

*Evandro Fortes; 

*Elcio R. Eccel; 

§ Parágrafo único – Fica autorizada a comissão organizadora a distribuir  as 

tarefas iminentes à realização do desfile,  entre os membros da comissão aos  servidores municipais e 

voluntários.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.   

 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Bom Jesus, em 12 de Agosto de 2019. 

 

 

RAFAEL CALZA 

        Prefeito Municipal 

 Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

                          

                             Rosane Siqueira 

                             Funcionária Designada 


